# "Eichsfelder Kessel Nachrichten"

## Amtsblatt der Gemeinde Niederorschel















Die Gemeinde Niederorschel besteht aus den Ortsteilen Deuna, Gerterode, Hausen, Kleinbartloff, Niederorschel, Oberorschel, Reifenstein, Rüdigershagen und Vollenborn.

ember 2022 Nr. 16	Jahrgang 2022
-------------------	---------------

Inhalt: Seite:

## A Öffentliche Bekanntmachungen der Gemeinde Niederorschel

Einladung zur 17. Sitzung des Ortsteilrats Kleinbartloff am 05.10.2022 122

Einladung zur 14. Sitzung des Ortsteilrats Gerterode am 07.10.2022 122

#### B Veröffentlichung sonstiger Stellen

Einladung zur Jahreshauptversammlung der Jagdgenossenschaft Rüdigershagen 123 Informationen des Wasser- und Abwasserzweckverbandes "Eichsfelder Kessel" 123

Herausgeber: Gemeinde Niederorschel, Bergstraße 51, 37355 Niederorschel,

Telefon: 036076 557-0, Fax: 036076 557-80, E-Mail: gemeinde@niederorschel.de

Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann bei der Gemeinde Niederorschel, Bergstraße 51, 37355 Niederorschel kostenlos

angefordert werden (Telefon: 036076 557-0, E-Mail: redaktion@niederorschel.de), auch als Einzelausgabe

oder blattweise. Auf Antrag wird das Amtsblatt elektronisch übersandt.

Sollten Sie die Zustellung nicht mehr wünschen, teilen Sie uns bitte auch dies auf genanntem Wege mit.

Erscheinungsweise: nach Bedarf, mindestens im 4-Wochen-Rhythmus,

auch unter der Internetadresse www.niederorschel.de (Aktuelles / Amtsblatt)

## A Öffentliche Bekanntmachungen der Gemeinde Niederorschel

## Einladung zur 17. Sitzung des Ortsteilrats Kleinbartloff am 05.10.2022

Am

Mittwoch, dem 05.10.2022 findet um 19:30 Uhr

im

Gemeindezentrum Kleinbartloff, An der Kirchmauer 2, 37355 Niederorschel

die 17. Sitzung des Ortsteilrats Kleinbartloff der Wahlperiode 2019-2024 statt.

#### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 28.04.2022
- 4. Informationen des Ortsteilbürgermeisters
- 5. Beratung zur Baumaßnahmenplanung und Investitionsplanung 2023
- 6. Information und Beratung zur Friedhofssatzung und Friedhofsgebührensatzung im Ortsteil Kleinbartloff
- 7. Anfragen und Mitteilungen
- 8. Einwohnerfragestunde

#### Im Anschluss folgt der nicht öffentliche Teil.

gez. Guido Gille Ortsteilbürgermeister

## Einladung zur 14. Sitzung des Ortsteilrats Gerterode am 07.10.2022

Am

Freitag, dem 07.10.2022 findet um 19:00 Uhr

im

Vereinshaus Gerterode, Schulweg 5, 37355 Niederorschel

die 14. Sitzung des Ortsteilrats Gerterode der Wahlperiode 2019-2024 statt.

### **Tagesordnung:**

## Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 20.05.2022
- 4. Informationen des Ortsteilbürgermeisters
- 5. Stand Baumaßnahmen
- 6. Beratung zum Haushaltsplan 2023
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Beratung zur Verwendung der Ortsteilratsmittel 2022
- 9. Anfragen

gez. Udo Hartung Ortsteilbürgermeister

Amtsblatt der Gemeinde Niederorschel "Eichsfelder Kessel Nachrichten" Nr. 16/2022

#### B Veröffentlichung sonstiger Stellen

## Einladung zur Jahreshauptversammlung der Jagdgenossenschaft Rüdigershagen

Am

## Freitag, 14.10.2022 um 19.00 Uhr

findet im Haus des

Heimatvereins Rüdigershagen 2019 e.V. Rautenstraße 55, 37355 Rüdigershagen

#### die Jahreshauptversammlung 2022 der Jagdgenossenschaft Rüdigershagen statt.

Alle Eigentümer\*innen der bejagbaren Flächen der Gemarkung Rüdigershagen sowie die Jagdpächter sind hierzu herzlich eingeladen.

#### **Tagesordnung:**

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Bestätigung der Tagesordnung 3.
- Wahl einer Kassenprüferin / eines Kassenprüfers 4.
- Bericht des Vorsitzenden 5.
- Bericht des Kassierers 6.
- Bericht der Jagdpächter 7.
- Bericht der Kassenprüferin / des Kassenprüfers 8.
- 9 Entlastung des Vorstandes
- 10. Beschlussfassung über Verwendung des Reinertrages
- 11. Anfragen und Mitteilungen

Zur Aktualisierung des Jagdkatasters bitten wir alle Teilnehmer\*innen, einen gültigen Grundstücksnachweis vorzulegen.

Wir bitten alle Teilnehmer\*innen, die aktuell gültigen Corona-Regeln zu beachten.

gez. Rahrig **Jagdvorsteher** 



#### Bereitschaftsdienst für Oktober 2022

**Kontakt:** 

Telefon: 036076 569-0 (24 h) service@waz-ek.de E-Mail: 036076 569-32 Fax: Internet: www.waz-ek.de

Geschäftszeiten:

13:30 - 15:30 Uhr Montag Dienstag und Freitag 09:30 - 11:45 Uhr

09:30 - 11:45 Uhr und 13:30 - 17:30 Uhr Donnerstag

Bei Verhinderung bitte die Rettungsleitstelle des Landkreises Eichsfeld unter 03606 5066780 kontaktieren.

Ortsnetzspülungen:

04.10.2022 - 07.10.2022 Reifenstein, Rüdigershagen, Kleinbartloff

Änderungen vorbehalten, Infos unter <u>www.waz-ek.de</u> möglich. Bei Fragen rufen Sie uns bitte an.

In diesem Zusammenhang können zeitweise Trübungen nicht ausgeschlossen werden. Wir bitten Sie, Ihren Hausanschluss entsprechend zu spülen.

Nr. 16/2022